

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SICUREZZA**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		Oneri della Sicurezza			
	1C.06.560.0050	Parete divisoria realizzata con lastre in gesso rivestito a bordi assottigliati sulle due faccie ed interposta armatura in profilati di acciaio zincati da 6/10 mm per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria dell'impresa			
1	1C.06.560.0050.a	- con una lastra da 13 mm per faccia segregazione ai piani dalle polveri piani C-T-R-1-2-3-4-5-6-7 10 * 100	1.000,0000		
		Totale m ²	1.000,0000	39,20	39.200,00
	NC.10.350.0010	Nolo ponteggio di facciata in struttura metallica tubolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, gli ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro, i paraschegge. Misurazione in proiezione di facciata:			
2	NC.10.350.0010.a	- per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso montaggio e smontaggio corpo A 30 * 30	900,0000		
		corpo D 25 * 30	750,0000		
		corpo C 30 * 30	900,0000		
		Totale m ²	2.550,0000	7,69	19.609,50
3	NC.10.350.0010.b	- per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione 2550 * 12	30.600,0000		
		Totale m ²	30.600,0000	0,73	22.338,00
	NC.10.450.0050	Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m ² , colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno in ferro zincato, infissi nel terreno ad interasse di 1 m; compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio. Per le seguenti altezze:			
4	NC.10.450.0050.d	- altezza m 2,00 Presidio Ospedaliero Cremonese corpi A-B-C-D 250	250,0000		
		corpi F-G-H 250	250,0000		
		Totale m	500,0000	8,71	4.355,00
5	NC.10.500.0050	Protezioni, ingabbiature, sbarramenti provvisori in tavole di abete, compreso il montaggio, lo sfrido e il noleggio per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio. Presidio Ospedaliero Cremonese corpi A-B-C-D 50 * 2	100,0000		
		Totale m ²	100,0000	12,32	1.232,00
6	NC.100.00	Dispositivi protezione individuale (elmetti, scarpe antinfortunistiche, guanti, ecc.) 1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	3.500,00	3.500,00
7	NC.100.01	Monoblocco prefabbricato uso ufficio con pannelli di tamponatura strutturali sandwich, impianto elettrico a norma. 1	1,00		
		Totale n	1,00	2.000,00	2.000,00
8	NC.100.02	Monoblocco prefabbricato uso servizio igienico completo di elementi igienico-sanitari. 2	2,00		
		Totale n	2,00	800,00	1.600,00
9	NC.100.03	Cartellonistica di segnalazione percorsi alternativi ai cantieri interessanti ai vari piani del monoblocco. 1	1,00		
		A RIPORTARE			93.834,50



Azienda "Istituti Ospitalieri di Cremona"

U.O.Tecnico Patrimoniale

v.le Concordia n.1 - Cremona

Adeguamento alle norme di sicurezza degli impianti tecnologici

dell'Azienda Ospedaliera- Presidio Ospedaliero di Cremona

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Oneri della Sicurezza	96.834,50	
IMPORTO LAVORI Euro		96.834,50
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		96.834,50

Cremona lì, agosto 2015

Il Progettista
ing. Mauro Manfredini
